



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 917]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 10, 2017/कार्तिक 19, 1939

No. 917]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 10, 2017/KARTIKA 19, 1939

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 नवम्बर, 2017

सा.का.नि. 1379(अ).—सा. का. नि. संख्या 625(अ), दिनांक 28 मार्च, 2014 के अधिक्रमण में, मंत्रालयी स्टाफ प्रशिक्षण इकाइयों (एमएसटीयू) के कार्यकलापों का सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पुनर्गठन किया जा रहा है। अतः अब राष्ट्रीय प्रत्यक्ष कर अकादमी (एनएडीटी) के द्वारा निम्नानुसार प्रशासनिक प्राधिकार का प्रयोग किया जाएगा।

संवर्ग पुनर्संरचना आयोजना, 2014 के परिणामस्वरूप, मंत्रालयी स्टाफ प्रशिक्षण इकाइयों के कार्यकारी क्षेत्राधिकार में निम्न रूप से सूचीबद्ध किए अनुसार कॉलम (1) में दिए गए प्रधान मुख्य आयुक्त/मुख्य आयुक्त के समग्र प्रादेशिक क्षेत्राधिकार आएंगे, जैसा कि नीचे दिए गए कॉलम (2) में उनके सामने तदनुसारी मंत्रालयी स्टाफ प्रशिक्षण इकाइयां दर्शाई गई हैं। संबंधित पर्यवेक्षकीय प्रत्यक्ष कर क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थानों (डीटीआरटीआई) को कॉलम (3) में दर्शाया गया है। एमएसटीयू में तैनात आयुक्त अधिकारी तथा कर्मचारियों की छुट्टी स्वीकृत करने सहित, एमएसटीयू के आयुक्त अधिकारियों तथा कर्मचारियों की एपीएआर की रिपोर्टिंग तथा समीक्षा कार्य, प्रधान, डीजीआईटी; एनएडीटी के द्वारा तत्काल प्रभाव से संबंधित एडीजी, प्रत्यक्ष कर क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थानों (डीटीआरटीआई) के माध्यम से किया जाएगा।

प्रधान मुख्य आयुक्त सभी एमएसटीयू के संबंध में अपने क्षेत्र में स्थानांतरण, तैनाती, स्थापना तथा बुनियादी ढांचे के लिए संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी (सीसीए) होंगे।

1	2	3
एमएसटीयू स्टेसन	प्रधान सीसीआईटी/सीसीआईटी क्षेत्र	पर्यवेक्षकीय डीटीआरटीआई
1. अहमदाबाद 2. बड़ौदा 3. राजकोट 4. सूरत	1. प्रधान सीसीआईटी, गुजरात 2. सीसीआईटी, बड़ौदा 3. सीसीआईटी, राजकोट 4. सीसीआईटी, सूरत	डीटीआरटीआई, अहमदाबाद
1. जयपुर 2. जोधपुर 3. उदयपुर	1. प्रधान सीसीआईटी, राजस्थान 2. सीसीआईटी, जोधपुर 3. सीसीआईटी, उदयपुर	डीटीआरटीआई, अहमदाबाद
1. बेंगलुरु 2. पणजी	1. प्रधान सीसीआईटी, कर्नाटक एवं गोवा 2. सीसीआईटी, पणजी	डीटीआरटीआई, बंगलौर
1. हैदराबाद 2. विज़ाग	1. प्रधान सीसीआईटी, आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना 2. सीसीआईटी, विज़ाग	डीटीआरटीआई, बंगलौर
1. चंडीगढ़ 2. शिमला 3. अमृतसर 4. लुधियाना 5. पंचकुला	1. प्रधान सीसीआईटी, पश्चिमोत्तर क्षेत्र 2. सीसीआईटी, शिमला 3. सीसीआईटी, अमृतसर 4. सीसीआईटी, लुधियाना 5. सीसीआईटी, पंचकुला	डीटीआरटीआई, चंडीगढ़
1. दिल्ली	1. प्रधान सीसीआईटी, दिल्ली	डीटीआरटीआई, दिल्ली
1. चेन्नई 2. कोयम्बटूर 3. मदुरै 4. त्रिची	1. प्रधान सीसीआईटी, तमिलनाडु 2. सीसीआईटी, कोयम्बटूर 3. सीसीआईटी, मदुरै 4. सीसीआईटी, त्रिची	डीटीआरटीआई, चेन्नई
1. कोची 2. त्रिवेन्द्रम	1. प्रधान सीसीआईटी, केरल 2. सीसीआईटी, त्रिवेन्द्रम	डीटीआरटीआई, चेन्नई
1. कोलकाता	1. प्रधान सीसीआईटी, पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम	डीटीआरटीआई, कोलकाता
1. गुवाहाटी 2. शिलांग	1. प्रधान सीसीआईटी, पूर्वोत्तर 2. सीसीआईटी, शिलांग	डीटीआरटीआई, कोलकाता
1. पुरी	1. प्रधान सीसीआईटी, ओड़ीशा	डीटीआरटीआई, कोलकाता
1. पटना 2. हजारीबाग	1. प्रधान सीसीआईटी, बिहार तथा झारखंड 2. सीसीआईटी, रांची	डीटीआरटीआई, पटना
1. लखनऊ 2. देहरादून 3. गाजियाबाद	1. प्रधान सीसीआईटी, उत्तर प्रदेश (पश्चिम) तथा उत्तराखंड 2. सीसीआईटी, देहरादून 3. सीसीआईटी, गाजियाबाद	डीटीआरटीआई, लखनऊ
1. लखनऊ 2. बरेली 3. इलाहाबाद	1. प्रधान सीसीआईटी, उत्तर प्रदेश (पूर्व) 2. सीसीआईटी, बरेली 3. सीसीआईटी, इलाहाबाद	डीटीआरटीआई, लखनऊ
1. भोपाल	1. प्रधान सीसीआईटी, मध्य प्रदेश एवं छत्तीसगढ़	डीटीआरटीआई, भोपाल

2. इंदौर	2. सीसीआईटी, इंदौर	
3. रायपुर	3. सीसीआईटी, रायपुर	
1. नागपुर	1. प्रधान सीसीआईटी, नागपुर	डीटीआरटीआई, भोपाल
1. मुम्बई (3 यूनिट)	1. प्रधान सीसीआईटी, मुम्बई	डीटीआरटीआई, मुम्बई
1. पुणे	1. प्रधान सीसीआईटी, पुणे	डीटीआरटीआई, मुम्बई
2. नासिक	2. सीसीआईटी, नासिक	
3. ठाणे	3. सीसीआईटी, ठाणे	

2. यह अधिसूचना भारत के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से प्रभावी है।

[फा. सं. एचआरडी/टीसीबी/एमएसटीयू/801/2013-14/डा.सं. 823/2017-प्रशा.VII]

जती सिंह मीना, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th November, 2017

G.S.R. 1379(E).—In supersession of the G.S.R. 625(E) dated 28th August, 2014, the functioning of the Ministerial Staff Training Units (MSTUs) is being reorganized with the approval of the Competent Authority. Henceforth, the administrative authority will be exercised by National Academy of Direct Taxes (NADT) as detailed hereunder.

Consequent upon the approval of Cadre Restructuring plan 2014, the functional jurisdiction of MSTUs as listed below in Column (1) shall cover the entire territorial jurisdiction of Principal Chief Commissioner of Income Tax (Pr. CCIT)/ Chief Commissioner of Income Tax (CCIT) as listed in Column (2) below against the corresponding MSTUs. The respective Supervisory Direct Taxes Regional Training Institutes (DTRTI) are indicated in Column (3). The administrative powers including sanctioning of leave to ITOs and Staffs posted in respective MSTUs, reporting and reviewing the APAR of the ITOs and Staffs of MSTUs shall be exercised by Pr. DGIT, NADT through the respective ADG, DTRTI with immediate effect.

The Principal Chief Commissioners of Income Tax shall be Cadre Controlling Authorities (CCAs) for the MSTUs in their region responsible for transfer and postings, establishment and infrastructure matters.

1	2	3
MSTU Stations	Pr. CCIT/CCIT Region	Supervisory DTRTI
1. Ahmedabad 2. Baroda 3. Rajkot 4. Surat	1. Pr. CCIT, Gujarat 2. CCIT, Baroda 3. CCIT, Rajkot 4. CCIT, Surat	DTRTI, Ahmedabad
1. Jaipur 2. Jodhpur 3. Udaipur	1. Pr. CCIT, Rajasthan 2. CCIT, Jodhpur 3. CCIT, Udaipur	DTRTI, Ahmedabad
1. Bengaluru 2. Panaji	1. Pr. CCIT, Karnataka & Goa 2. CCIT, Panaji	DTRTI, Bengaluru
1. Hyderabad 2. Vizag	1. Pr. CCIT, Andhra Pradesh & Telangana 2. CCIT, Vizag	DTRTI, Bengaluru
1. Chandigarh 2. Shimla 3. Amritsar	1. Pr. CCIT, North West Region 2. CCIT, Shimla 3. CCIT, Amritsar	DTRTI, Chandigarh

4. Ludhiana 5. Panchkula	4. CCIT, Ludhiana 5. CCIT, Panchkula	
1. Delhi	1. Pr. CCIT, Delhi	DTRTI, Delhi
1. Chennai 2. Coimbatore 3. Madurai 4. Trichy	1. Pr. CCIT, Tamilnadu 2. CCIT, Coimbatore 3. CCIT, Madurai 4. CCIT, Trichy	DTRTI, Chennai
1. Kochi 2. Trivandrum	1. Pr. CCIT, Kerala 2. CCIT, Trivandrum	DTRTI, Chennai
1. Kolkata	1. Pr. CCIT, West Bengal & Sikkim	DTRTI, Kolkata
1. Guwahati 2. Shillong	1. Pr. CCIT, North East Region 2. CCIT, Shillong	DTRTI, Kolkata
1. Puri	1. Pr. CCIT, Odisha	DTRTI, Kolkata
1. Patna 2. Hazaribagh	1. Pr. CCIT, Bihar & Jharkhand 2. CCIT, Ranchi	DTRTI, Patna
1. Kanpur 2. Dehradun 3. Ghaziabad	1. Pr. CCIT, Uttar Pradesh (West) & Uttarakhand 2. CCIT, Dehradun 3. CCIT, Ghaziabad	DTRTI, Lucknow
1. Lucknow 2. Bareilly 3. Allahabad	1. Pr. CCIT, Uttar Pradesh (East) 2. CCIT, Bareilly 3. CCIT, Allahabad	DTRTI, Lucknow
1. Bhopal 2. Indore 3. Raipur	1. Pr. CCIT, Madhya Pradesh & Chhattisgarh 2. CCIT, Indore 3. CCIT, Raipur	DTRTI, Bhopal
1. Nagpur	1. Pr. CCIT, Nagpur	DTRTI, Bhopal
1. Mumbai (3 Units)	1. Pr. CCIT, Mumbai	DTRTI, Mumbai
1. Pune 2. Nashik 3. Thane	1. Pr. CCIT, Pune 2. CCIT, Nashik 3. CCIT, Thane	DTRTI, Mumbai

2. This Notification comes into effect from the date of its publication in Gazette of India.

[F. No. HRD/TCB/MSTU/801/2013-14/Dy. No. 823/2017-Ad.VII]

JATI SINGH MEENA, Under Secy.